yang tidak mudah dilupakan (Kosasih, 2004: 431).

19

◊ Majalah Suara Muhammadiyah: majalah resmi milik Pimpinan Pusat

Muhammadiyah. Pertama kali diluncurkan oleh KH Ahmad Dahlan dan Haji

Fachrodin, Majalah Suara Muhammadiyah (Soeara Moehammadijah) terbit

pada bulan Dzulhijjah 1333 H (1915 M) (web.suaramuhammadiyah.id).

◊ Majalah Risalah NU: terbit pertama kali pada 1927 dengan nama Swara

Nahddlatoel Oelama berganti menjadi “Majalah Oetoesan Nahdlatoel

Oelama”, pada Januari 1928. Berganti nama menjadi Majalah Berita

Nahdlatoel Oelama, terbit pada 1931-1953.